[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	13.07.2015
	с. Тасеево
	№ 456

Об изменении типа и наименования муниципального казенного

дошкольного образовательного учреждения детский сад № 8 «Сибирячок»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", Постановлением администрации Тасеевского района от 01.10.2010 № 396 « Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а так же утверждения уставов муниципальных учреждений Тасеевского района Красноярского края, руководствуясь ст. 46,48 Устава Тасеевского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить тип муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 8 «Сибирячок» на бюджетное учреждение.
2. Изменить наименование "Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 «Сибирячок»" на "Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 «Сибирячок»".
3. Органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 8 «Сибирячок»,  является Администрация Тасеевского района,  в лице отдела образования администрации Тасеевского района.
4. В уставе муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 8 «Сибирячок» сохранить основные цели и виды деятельности учреждения.
5. Штатную численность муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 8 «Сибирячок» сохранить в количестве 32,05 штатных единиц.
6. Заведующей муниципальным казенным  дошкольным образовательным учреждением детским садом № 8 «Сибирячок» Мясоедовой Светлане Валерьевне осуществить в установленном законом порядке регистрацию муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 8 «Сибирячок» с момента вступления в силу настоящего постановления.
7. Утвердить перечень мероприятий по созданию муниципального бюджетного  дошкольного образовательного учреждения детский сад № 8 «Сибирячок» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
8.  Установить, что муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 «Сибирячок» является правопреемником по всем правам и обязанностям Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 8 «Сибирячок».
9. Имущество, находящиеся на праве оперативного управления у муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 8 «Сибирячок», закрепить за Муниципальным бюджетным  дошкольным образовательным учреждением детский сад № 8 «Сибирячок, в том числе недвижимое имущество согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
10.Опубликовать постановление в печатном издании «Тасеевский вестник».
11. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Тасеевского района Северенчука И.И.
 12.Постановление вступает в силу со дня  официального опубликования.

Исполняющий обязанности Главы
администрации Тасеевского района                                             И.И. Северенчук
Приложение №1
к постановлению администрации Тасеевского района

от 13.07.2015  № 456
Перечень мероприятий по созданию

муниципального бюджетного  дошкольного образовательного учреждения детский сад № 8 «Сибирячок»
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Внести изменения и дополнения в Устав муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 8 «Сибирячок»

	до 01.08.2015
	Мясоедова С.В. – заведующий  муниципаль-ым бюджетным дошкольным образователь-ным учреждением детским садом № 8 «Сибирячок»

	2.
	Разработать и утвердить штатное расписание муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 8 «Сибирячок»
	до 01.08.2015 г
	Мясоедова С.В. – заведующий  муниципаль-ным бюджетным дошкольным образователь-ным учреждением детским садом № 8 «Сибирячок»

	4.
	Осуществлять финансовое обеспечение деятельности муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 8 «Сибирячок» согласно плана финансово-хозяйственной деятельности.
	до 31.122015
	Максак М.А.. -начальник Финансового управления администрации Тасеевского района

	5.
	Внести изменения в трудовой договор с руководителем муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 8 «Сибирячок»
	до 01.08.2015
	Кулева Т.М. -начальник отдела образования администрации Тасеевского района

	6.
	Внести изменения в трудовые договоры с работниками муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 8 «Сибирячок»
	до 01.08.2015
	Мясоедова С.В. –заведующий  муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад №8 «Сибирячок»

Приложение №2
к постановлению администрации Тасеевского района

от 13.07.2015  № 456
Перечень недвижимого имущества закрепляемого на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детский сад № 8 «Сибирячок»
	№
	наименование имущества
	кол-во
	адрес нахождения объекта
	кадастровый/ инвентарный номер

	1
	Здание детского сада
	1
	Красноярский край, Тасеевский район, с.Тасеево, ул. Норышева, д.3
	01:3517:014394/
24:36:1712004:156

	2
	Ворота, калитка металлические для ограждения территории
	1
	Красноярский край, Тасеевский район, с.Тасеево, ул. Норышева, д.3
	101020000000002

	3
	Теневой навес
	1
	Красноярский край, Тасеевский район, с.Тасеево, ул. Норышева, д.3
	101020000000003

	4
	Теневой навес
	1
	Красноярский край, Тасеевский район, с.Тасеево, ул. Норышева, д.3
	101020000000004

	5
	Теневой навес
	1
	Красноярский край, Тасеевский район, с.Тасеево, ул. Норышева, д.3
	101020000000005

	6
	Теневой навес
	1
	Красноярский край, Тасеевский район, с.Тасеево, ул. Норышева, д.3
	101020000000006

	7
	Теневой навес
	1
	Красноярский край, Тасеевский район, с.Тасеево, ул. Норышева, д.3
	101020000000007